SORG.0002.7.2024                                                                                               
PROTOKÓŁ Nr IV/2024
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 25 czerwca 2024 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 13.00
Godzina zakończenia – 15.00

W IV Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Świdnica IX Kadencji na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radnie nieobecni: Jakub Szczypiński, Daniel Wieczorek.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji - II  i III.
4. Wręczenie statuetki uzyskanej w Gminnym Konkursie „O Laur Młodego Samorządowca”.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
6. Raport o stanie Gminy Świdnica:
a) debata nad raportem,
b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica wotum zaufania.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok:
a) wystąpienie Wójta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2023 rok,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                         z realizacji budżetu za 2023 rok,
c) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego za 2023 rok przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie oceny sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok przez Komisję Rewizyjną,
e) przedstawienie przez Komisją Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium,
f) przedstawienie opinii Regionalnej  Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,
g) dyskusja.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok;
2) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica absolutorium z tytułu  wykonania budżetu Gminy Świdnica za 2023 rok;
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
4) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024;
5) w sprawie    przyjęcia  rocznego   sprawozdania    z    działalności    Gminnego    Ośrodka   Pomocy  Społecznej  w Świdnicy  za rok 2023;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica, a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań                w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle;
7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Świdnica;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Modliszowie, stanowiącej działkę                  nr 216/3;
9) w sprawie utworzenia  Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica;
10) w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP) – załącznik do wglądu w Biurze Rady;
11) uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEO)”;
12) uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)”;
13) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz Świebodzice (PPEK-II) - Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO);
14) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) – Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK);
15) w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego                          w części dotyczącej działki nr 2306 położonej w Mokrzeszowie, będącej własnością Gminy Świdnica.
9. Zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie IV Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady IV Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników działów jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica, prezes Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Panią Lidię Mendak, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna, uczniów Szkoły Podstawowej w Mokrzeszowie wraz z opiekunem, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lutomi Dolnej Panią Elżbietę Dolińską oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pszennie Pana Tadeusza Szarwaryna.
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał.
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
[bookmark: _GoBack]Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3.
Protokół Nr II/2024  Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Protokół Nr III/2024 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. 
Statuetkę uzyskaną w Gminnym Konkursie „O Laur Młodego Samorządowca” zwycięzcom konkursu – tj. uczniom Szkoły Podstawowej w Mokrzeszowie wręczył Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik. Wójt pogratulował wiedzy na temat samorządu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka złożyła podziękowania dla Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lutomi Dolnej oraz dla Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pszennie za długoletnie „szefowanie”. 
Podziękowania dla dyrektorów złożył również Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik. 
Pani Elżbietą Dolińska wskazała, że jest wdzięczna za to, że mogła pracować w bardzo dobrej gminie, w bardzo dobrym miejscu, ze wspaniałym szefostwem oraz wspaniałymi kolegami                              i koleżankami. Podziękowała wszystkim za długoletnią  25 letnią współpracę.   
Pan Tadeusz Szarwaryn przytoczył słowa filozofa Plytona, który wskazywał, że jedyna stała rzecz w życiu to zmiana. Niektóre drzwi się zamykają, ale kolejne się otwierają. Dodał, że spotkał na swojej drodze niesamowitych ludzi, którzy mają na sercu wiele dobrego do uczynienia. Podczas swojej kariery zawodowej starał się podpatrywać tych zdolnych mentorów i od nich się uczyć. Uważa, że serce, które włożył w pracę, zawsze zostanie w gminie Świdnica. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami złożył Wójt  Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik.  Sprawozdanie obejmuje okres od  16 maja 2024 r. do 25 czerwca    2024 r. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.  Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Raport o stanie Gminy Świdnica
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik przedstawiał raport o stanie Gminy Świdnica.  Raport o stanie gminy jako element obligatoryjny został wprowadzony do polskiego systemu prawnego w styczniu 2018 r. zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Raport jest przygotowywany i przedstawiany przez wójta, burmistrza, prezydenta  Radzie gminy lub miasta.  Zgodnie z prawem raport obejmuje podsumowanie działalności jednostki w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy. Wójt gminy dodał, że podczas sesji  w formie prezentacji przedstawi dane z Raportu,  który w pełnej  wersji został złożony w Biurze Rady i  opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Prezentację Raportu o stanie Gminy Świdnica Pan Wójt rozpoczął od przedstawienia krótkiej informacji dotyczącej działalności Rady Gminy. Mianowice  w roku 2023 Rada Gminy Świdnica odbyła 17 sesji, w tym 5 w trybie nadzwyczajnym, na których podjęto 187 uchwał. W roku 2023 komisje rady odbyły łącznie 97 posiedzeń.  Pan Wójt zwrócił uwagę na jeden       z najbardziej charakterystycznych aspektów gminy – tj. demografię.  Ta demografia zawsze była dobra albo bardzo dobra. Gmina Świdnica jest jedną z niewielu gmin  w tej części Dolnego Śląska w której notowany jest regularny i stały przyrost mieszkańców, co widać na wykresie. Ta demografia ciągle wygląda nienajgorszej, to znaczy patrząc przez pryzmat osób, ile  przybyło w ubiegłym roku nowych mieszkańców to rzeczywiście wzrost jest na poziomie 102 mieszkańców.   Martwi jednak pozycja nowo urodzonych mieszkańców, mamy ich raptem 93. Jest to liczba, która może faktycznie niepokoić. Oczywiście patrząc na dane na przestrzeni ostatnich 10 czy 20 lat, widzimy, że ten wzrost jest naprawdę intensywny. I tak naprawdę na przestrzeni tych 20 lat przybyła  jedna i to duża miejscowość. Oczywiście następują  również zmiany grup wiekowych, które zamieszkują naszą gminę. Na dzień dzisiejszy mamy 66,5 % osób w wieku produkcyjnym, i to jest ciągle dobry wskaźnik. Natomiast martwi fakt, że                          w 2023 r. w stosunku do 2022 roku nastąpiły zmiany w strukturze osób w wieku przedprodukcyjnym – ubyło 1,8 % osób, w wieku produkcyjny 0,4 %, przybyło osób w wieku poprodukcyjnym o 2,1 %. Także ta struktura ciągle nie jest najgorsza, ale to są wyraźne sygnały do tego, że powinniśmy się bacznie przyglądać i tworzyć instrumenty wpierające młodych, którzy chętnie będą się u nas osiedlali, tworząc lepsze warunki dla przyszłych pokoleń. 
Jeżeli chodzi o przedsiębiorczość na  koniec 2023 roku na terenie gminy zarejestrowanych było 2137 podmiotów. Ciągle jesteśmy gminą ludzi przedsiębiorczych. To jest bardzo ważna informacja, ponieważ budżet gminy w znacznej mierze jest zasilany przez osoby, które coraz częściej sięgają po różne formy zatrudnienia.  
Jeżeli chodzi o oświatę to w 2023 rok na terenie gminy funkcjonowały 3 przedszkola samorządowe, 2 przedszkola niepubliczne oraz 4 oddziały przedszkolne w 3 szkołach podstawowych.  Wychowaniem przedszkolnym na obszarze naszej gminy  objętych było łącznie ok 533 dzieci. Jeżeli chodzi o finansowanie oświaty to jest to spora część budżetu. Wydatki na oświatę w 2023 roku wzrosły o 5 046 043,41 zł i wynosiły 40 829 790,62 zł. Głównym powodem tak dużych wzrostów były wzrosty cen energii i opłat za media oraz wzrosty płac minimalnych. Dość dużym wydatkiem były nakłady na wydatki inwestycyjne – budowa sali gimnastycznej w Grodziszczu, budowa placu zabaw przy szkole podstawowej w Bystrzycy Górnej, opracowanie dokumentacji na poprawę efektywności energetycznej budynków oświatowych. 
W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego została wydana kwota  3 816 407,75 zł. W większości były to środki przeznaczone na działalność świetlic, klubów, ośrodka kultury. Kwota 255 000 zł została przeznaczona na wydatki inwestycyjne. Natomiast kwota 328 100 zł została przeznaczona na utrzymanie biblioteki publicznej. Warto dodać, że kultura i sport jest rozwijana dzięki licznej współpracy z organizacjami pozarządowymi, z kołami gospodyń wiejskich oraz sołectwami działającymi na terenie gminy. Na terenie gminy w ubiegłym roku funkcjonowało aż 14 questów – są to edukacyjne gry terenowe łączące w sobie elementy zabawy, nauki, poszukiwań skarbów i radości. Odkrywanie questów cieszy się dużą popularnością nie tylko wśród mieszkańców naszej gminy. Chętnie korzystają z tych gier mieszkańcy Świdnicy i okoliczni turyści. 
Odnosząc się do kwestii wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Wójt poinformował, że na cele szeroko rozumianej pomocy społecznej wydatkowana została kwota ponad 15 milinów złotych. Oczywiście takim głównym źródłem finansowania jest świadczenie rodzinne fundusz alimentacyjny. Istotną pozycją są również wydatki węglowe, gazowo energetyczne. Szczególną uwagę Pan Wójt   zwrócił na wydatki na Domy Pomocy Społecznej. Na dzień dzisiejszy z tej formy wsparcia z terenu naszej gminy korzystają aż 43 osoby. Jest to bardzo wyraźny sygnał, że chyba powinniśmy zacząć myśleć o podobnym ośrodku na terenie naszej gminy, ponieważ koszty funkcjonowania są bardzo wysokie.  Rosną również wydatki na usługi opiekuńcze. Od 2019 roku na terenie gminy funkcjonuje klub seniora ABC. Działalność klubu w ubiegłym roku jest wspierania przez ośrodek pomocy społecznej. Poniesione wydatki kształtowały się na poziomie 70 000 zł. 
W dalszej części prezentacji Pan Wójt odniósł się do wydatków na infrastrukturę. Gmina Świdnica jest gminą rozległą, jedną z największych na Dolnym Śląsku. Dlatego potrzeby w zakresie budowy, rozbudowy, modernizacji infrastruktury, szczególnie drogowej, ale również sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej są ogromnie duże. Tak naprawę w tym zakresie nie stać gminy na wszystko, co chcielibyśmy mieć zrobione od ręki. Wydatki na transport                                  i łączność poniesione z budżetu gminy kształtowały  się na poziomie 15 000 000 zł i był to wzrost o 2 000 300 zł w stosunku do roku 2022.  Kwota 1 700 000 zł została przeznaczona na bieżące utrzymanie dróg. Łącznie na publiczne drogi gminne wydatkowana była kwota 11 700 000 zł, natomiast na drogi powiatowe wydatkowana była kwota 680 000 zł i był to wzrost w stosunku do roku 2022 o 370 000 zł. Pan Wójt przypomniał, że statystycznie przez teren gminy przebiega 27 km dróg krajowych (przede wszystkim droga nr 35) oraz drogi wojewódzkiej nr 382 i nr 379, 97 km dróg powiatowych oraz 89 km dróg gminnych, Są to drogi publiczne, z których 59% posiada nawierzchnie ulepszoną, natomiast 41% posiada nawierzchnię gruntową. Docelowo zmierzamy do tego, aby wszystkie drogi gminne gruntowe były utwardzone.
Kolejną istotną kwestią w działalności gminy jest gospodarka przestrzenna. Gospodarka przestrzenna zawsze tworzyła przewagę w stosunku do samorządów ościennych. W roku 2023  Rada Gminy Świdnica podjęła 21 planów miejscowych oraz przystąpiła do sporządzenia 31 zmian prawa miejscowego. 
Wójt Gminy Świdnica przedstawił zestawienie dochodów i wydatków w podziale na dochody i  wydatki bieżące i majątkowe. 
Kolejną istotną pozycją w Raporcie o stanie gminy którą omówił Wójt to ochrona środowiska. Ważną pozycją w wydatkach na ochronę środowiska jest zwrot do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nadwyżki dochodów pochodzących z opłat i kar środowiskowych przypadających na jednego mieszkańca. Niestety z kwoty 6 000 000 zł kwotę 4 600 000 zł gmina musiała zwrócić od budżetu WFOŚ i GW. Pan Wójt zwrócił uwagę na wzrost ilości odpadów w stosunku do 2022 r. jest to wzrost o 104 tony odpadów. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt wskazał, że przedstawiony raport jest oceną działalności Wójt Teresy Mazurek oraz zespołu, którego był członkiem. Pan Wójt podziękował Pani Teresie Mazurek za zaangażowanie przy realizacji przy wykonaniu budżetu w roku 2023. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Beata Szyszka podziękowała Wójtowi za przedstawienie Raportu o stanie gminy Świdnica i zachęciła do udziału w debacie.

a) debata nad raportem
Pierwsza udział w debacie wzięła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                                i Turystyki Pani Władysława Pałkoń, która wysoko oceniła funkcjonowanie Gminnego Zespołu Oświaty oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. Z danych przedstawionych w raporcie można zaobserwować duży rozwój  placówek oświatowych, przez modernizację pomieszczeń, termomodernizację całych obiektów, budowę sal gimnastycznych, tworzenie nowych miejsc rozwoju i edukacji dla najmłodszych mieszkańców gminy. Mamy tu na uwadze żłobki i przedszkola. Organizowane są konkursy o różnych tematykach. Całość przekłada się na wysokie wyniki w nauce naszych dzieci. Dzieci osiągają stypendia zarówno naukowe jak                   i sportowe. Widoczny jest również rozwój kulturowy sołectw, na który wpływ ma budowa świetlic oraz miejsc do spokojnego  jak również aktywnego spędzania wolnego czasu -                           tj. questy.

Kolejny głos w debacie zabrała Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska Pani Dorota Köhler. Wskazała, że Komisja nadzorowała realizację zadań z zakresu ustawy o świadczeniach rodzinnych, funduszu alimentacyjnym, przeciwdziałaniu przemocy domowej i alkoholizmowi, dodatkach mieszkaniowych, energetycznych i węglowych, pomocy obywatelom Ukrainy. W zakresie ochrony środowiska i edukacji ekologicznej udzielane były dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i wymianę ogrzewania. W ubiegłym roku zostały przygotowane i przeprowadzone warsztaty ekologiczne z omówieniem segregacji śmieci. Ważnym aspektem była też promocja lokalnych i ekologicznych wyrobów oraz produktów żywnościowych, które są sprzedawane i oferowane na targowisku w Pszennie. Istotną kwestią jest również współpraca z Fundacją „Mam Pomysł”. Są to działania związane z opieką nad zwierzętami. Bardzo ważne  jest także bezpieczeństwo mieszkańców gminy – realizowane były tu działania związane z montowaniem spowalniaczy na drogach oraz elektronicznych pomiarów prędkości. Zrealizowanych zostało szereg dofinansowań do projektów.

Radny Tadeusz Żuberek wskazał, że Raport o stanie gminy Świdnica za 2023 rok uwzględnia obowiązujące dokumenty strategiczne i programowe, stanowiące podstawę realizacji głównych kierunków rozwoju gminy. Jako organ uchwałodawczo kontrolny Rada Gminy podjęła 187 uchwał w 2023 r., z czego większość  z nich jest już w tej chwili wykonana. Na pozytywną ocenę zasługuje wykorzystanie nowoczesnych form przekazu informacji takich jak portale internetowe, m.in. facebook, jak również komunikatory SMS i aplikacje mobilne sms, aplikacja Bliska. Na uwagę zasługuje również fakt promocji gminnych dożynek czy innych znaczących dla naszej gminy wydarzeń zarówno kulturalnych, rekreacyjnych jak i sportowych. W Raporcie przedawniono również inwestycje związane z ochroną środowiska, mieszkalnictwem, kulturą   i ochroną dziedzictwa narodowego, turystyką, sportem i rekreacją, transportem i komunikacją, infrastrukturą techniczną. Raport uwzględnia także tematy związane z oświatą oraz szeroko rozumianą pomocą społeczną, kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego, a także bezpieczeństwem publicznym. Wszelkie aspekty związane z tematyką Raportu wiążą się nieodzownie z gospodarką finansową. Dochody ogółem w 2023 roku wyniosły                            118 76 405,25 zł, wydatki ogółem wyniosły 125 040 023,73 zł. W gminie realizowany jest również budżet partycypacyjny, poprzez realizację funduszu sołeckiego. W roku 2023 na ten cel przeznaczono 1 179 191,14 zł. Radny Tadeusz Żubrek wskazał, że na dzisiejszej sesji przychodzi podsumowanie Raportu, na którego wpływ miała Wójt Pani Teresa Mazurek oraz obecny Wójt Pan Bartłomiej Strózik wraz z całym zespołem pracowników oraz rada gminy kadencji 2018-2023. Jak wynika z Raportu gmina Świdnica realizuję politykę rozwoju w oparciu o wcześniej przytoczone tematy, stanowiące podstawę do polepszenia warunków życia mieszkańców naszej gminy. Raport jest także odniesieniem, dzięki  któremu jesteśmy w stanie tak kreować politykę, aby naszym mieszkańcom w przyszłości żyło się coraz lepiej. Na zakończenie swojej wypowiedzi radny Tadeusz Żubrek podziękował Panu Wójtowi oraz całemu zespołowi za włożony trud w realizację zadań gminy oraz za przygotowanie Raportu. 

Radny Paweł Dziurdzia wskazał, że Raport o stanie gminy Świdnica to podsumowanie działań podjętych w gminie w roku 2023. Przygotowane opracowanie pozwala szerzej spojrzeć na podejmowane w naszej gminie decyzje i przybliżyć ich realizację oraz efekty. W jednym dokumencie zostały przedstawione najważniejsze aspekty działań gminy, a także dane liczbowe, zestawy wskaźników zarówno w układzie tabelarycznym, jak i w postaci wykresu, które pozwalają lepiej zrozumieć funkcjonowanie samorządu i zakres realizowanych przez gminę zadań. Pozwalają również prześledzić  dynamikę zmian w każdej dziedzinie zarządzania. Niewątpliwie raport jest dla mieszkańców gminy źródłem dodatkowej wiedzy o działaniach gminy i jednocześnie jednym z elementów polityki, transparentności działań urzędu. Stwarza możliwości głębszej analizy sytuacji gospodarczej i społecznej. Jak każdy rok, rok 2023 wymagał dużo pracy, siły, energii oraz działania wielu osób. Ten rok nie był łatwy. Wystąpiły okoliczności, które działały na sytuację finansową samorządów, w tym również naszej gminy. Do takich zdarzeń należy zaliczyć m.in. zmiany systemu podatkowego, co miało wpływ na poziom dochodów własnych, inflację, co z kolei przekładało się na wydatki bieżące, COVID, co w istotny sposób wpłynęło na wiele aspektów życia społeczno-gospodarczego oraz zwiększone wydatki bieżące  związane z pomocą dla uchodźców ukraińskich i kryzysem uchodźczym. Mimo tych okoliczności, jak wynika z Raportu udało się zrealizować wiele inwestycji, programów i projektów. Oprócz dużych inwestycji zostały realizowane  również te mniejsze, ale równie ważne dla naszych mieszkańców, oraz zabezpieczono najpilniejsze potrzeby naszych mieszkańców.  Poczyniono starania, by realizowane inwestycje pozytywnie zmieniały otoczenie, tworzyły nowe możliwości, lepsze warunki do życia  i do zamieszkania. Na podstawie analizy Raportu można stwierdzić, że wspólne dokonania  w 2023 roku są                z jednej strony bardzo konkretne, z drugiej strony  niezaprzeczalnie są dowodem aktywności władz samorządowych, sołtysów, pracowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu, a przede wszystkim współpracy samorządu z  mieszkańcami. 

Kolejny głos w debacie zabrał radny Stanisław Dubiel,  który wskazał, że Raport przedstawia rok nietypowy. Był to rok wyborczy wyborów parlamentarnych, trwały przygotowania do wyborów samorządowych, gdzie bardzo trudno było przewidzieć działania szczególnie wynikające z przepisów prawa powszechnego. Ponadto dało się zaobserwować, dosyć nierówne traktowanie gmin pod kątem dotacji czy  współpracy z rządem. W ocenie radnego Stanisława Dubiela w tak trudnym czasie gmina bardzo dobrze poradziła sobie z tymi problemami. Bardzo dobrze oceniany jest pomimo problemów na rynku wzrost funduszu sołeckiego w każdej miejscowości. Umożliwiło to mieszkańcom podniesienie swoich inwestycji w poszczególnych sołectwach. Wysoki wzrost inflacji spowodował również niepewność co do tego, ile środków finansowych gmina będzie miała na poszczególne działania. Radny zauważył, że kierujący gminą Pani Wójt Teresa Mazurek i ówczesny Wice Wójt Pan Bartłomiej Strózik bardzo dobrze przeprowadzili gminę przez ten niepewny czas. Martwić może wzrost  kosztów obsługi długu. Jednak odpowiednia wcześniejsza analiza  jak pokonać te niedogodności na pewno ułatwi planowanie na przyszłość. Przedstawiony Raport    o stanie gminy Świdnica radny ocenił bardzo dobrze. 

b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica wotum zaufania.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica wotum zaufania, przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. 

Uchwałę Nr IV/11/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica wotum zaufania podjęto:
- za podjęciem uchwały – 13 głosów za,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok:
a) wystąpienie Wójta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2023 rok,
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że budżet gminy na rok 2023 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Świdnica Nr LXXII/672/2024 w dniu 15 grudnia 2022 r. Budżet pierwotnie przyjęty zakładał po stronie dochodów kwotę 109 212 216,80 zł, natomiast po stronie wydatków 24 967 363,80 zł, a deficyt planowany opiewał na kwotę 15 755 147 zł. Realizacja budżetu polegała na systematycznym wykonywaniu przytoczonej wcześniej uchwały, analizie stopnia wykonania budżetu, analizie pojawiających się zmian w otoczeniu oraz wprowadzaniu zmian w budżecie wynikających właśnie z tych potrzeb zarówno w zakresie potrzeb bieżących jak inwestycyjnych. Zmiany też były wprowadzane w wyniku korekt środków przeznaczonych na realizację zadań własnych oraz zadań zleconych z budżetu państwa, a także możliwości pozyskania środków z funduszy europejskich. Ostatecznie w wyniku przeprowadzonych zmian budżet został zrealizowany w sposób następujący: dochody zostały zrealizowane na poziomie 118 776 405,25 zł,  w tym dochody bieżące w kwocie 98 238 431,42 zł, dochody majątkowe w kwocie 20 527 973,83 zł. Natomiast wykonanie wydatków objęło kwotę 132 036 821,41 zł, na co składały się wydatki bieżące w kwocie 99 310 977,32 zł oraz wydatki inwestycyjne na poziomie 32 725 844,09 zł. Deficyt budżetu został zrealizowany w kwocie 13 270 416,16 zł, czyli był niższy od zaplanowanego. Z budżetu Unii Europejskiej wydatkowane były środki w kwocie 1 064 422,12 zł. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. Kwota otrzymanych dotacji od innych jednostek samorządu terytorialnego opiewała na 419 826,00 zł. Natomiast kwota dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego  stanowiła kwotę 285 951,55 zł. Jeżeli chodzi                              o wydatki na inwestycje to stanowiły one blisko 32 miliony złotych. Z tych środków została zrealizowana budowa sali gimnastycznej w Grodziszczu. Poza tym poprzedni rok był rokiem mocno turystycznym. Akurat środki, które uzyskaliśmy w ramach rządowego funduszu inicjatyw lokalnych przeznaczone zostały właśnie na budowę infrastruktury turystycznej                         w Dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy, pozwoliły na sfinansowanie stanicy rowerowej w Wilkowie, w Bystrzycy Dolnej, w Lubachowie, w Burkatowie, budowę kładki rowerowej między Wiśniową a Niegoszowem, oraz budowę singletacków na terenie naszej gminy. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2023 rok
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Świdnica sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Świdnica za 2023 rok odczytała Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz (uchwała nr III/49/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Świdnica sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Świdnica za 2023 rok). Opinia jest pozytywna. 

c) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2023 rok przez Komisję Rewizyjną.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Rymarz przedstawił Radzie ocenę sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

d) przedstawienie oceny sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok przez Komisję Rewizyjną. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Rymarz przedstawił Radzie ocenę sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok

e) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Rymarz przedstawiła Radzie wniosek                         o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Świdnica za 2023 rok.

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącą udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świdnica odczytała Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz (Uchwała  nr III/73/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 czerwca 2024 r.  w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdnica w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świdnica za 2023 rok). Opinia jest pozytywna. 

g) dyskusja.
Dyskusji nie prowadzono.

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. 

Uchwałę Nr IV/12/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok                       podjęto 13 głosami za  - jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Świdnica za 2023 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.

Uchwałę Nr IV/13/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Świdnica za 2023 rok podjęto:
- za podjęciem uchwały – 13 głosów,
- przeciw – 0 głosów,
- wstrzymujących się – 0 głosów.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka złożyła gratulacje dla Wójta Gminy Świdnica w związku z udzielonym absolutorium.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/14/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica  wraz z autopoprawką podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 wraz z autopoprawką przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/15/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 wraz z autopoprawką podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za rok 2023 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/16/2024 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za rok 2023 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica, a Gmina Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr IV/17/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica, a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle podjęto 13 głosami za –jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że przystąpienie do planu ogólnego wynika z nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Z dniem 1 stycznia         2026 r. z mocy ustawy przestaną obowiązywać w polskim systemie planowania przestrzennego studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin. W ich miejsce ustawodawca wprowadza plany ogólne  gmin. Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik dodał, że tak jak przytoczył Przewodniczący Komisji  gmina tak jak pozostałe gminy w Polsce będzie musiała uporać się  z planami ogólnymi do końca roku 2025. Czasu za dużo nie ma, jednak w tej chwili istnieje możliwość skorzystania z potencjalnej dotacji, która w istocie będzie refundacją. Te gminy, które w pierwszej kolejności opracują, wdrożą plany ogólne zagospodarowania przestrzennego będą mogły ubiegać się o refundację ze środków krajowego planu odbudowy. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/18/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Modliszowie, stanowiącej działkę nr 216/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/19/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Modliszowie, stanowiącej działkę nr 216/3 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
 Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/20/2024  w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/21/2024 w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP) podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

11. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEO)” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/22/2024 uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla  gmin powiatu Świdnickiego (PPEO)” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.
 Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

12. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na  rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/23/2024 uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu Świdnickiego (PPEK)” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.
 Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz Świebodzice (PPEK-II) – Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr IV/24/2024 w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz Świebodzice (PPEK-II) – Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO) podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

14. Projekt uchwały  w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu  pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) – Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. 

Uchwałę Nr IV/25/2024 w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) – Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK) podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego w części dotyczącej działki nr 2306 położonej w Mokrzeszowie, będącej własnością Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                                  i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwalę Nr IV/26/2024 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego w części dotyczącej działki nr 2306 położonej w Mokrzeszowie, będącej własnością Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została  podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 9. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poinformowała, że w dniu                           18 czerwca 2024 r. wpłynęła interpelacja radnego Mateusza Szmigielskiego w sprawie ograniczenia prędkości, powstawania progów zwalniających oraz zakupu i montażu wiaty przystankowej na drodze między sołectwem Krzyżowa a Sołectwem Wieruszów, droga                          nr 2906.

Ad. 10.
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że w dniu 25 sierpnia 2024 r. odbędą się uroczystości dożynkowe. Organizacji uroczystości podjęły się Sołectwo Lutomia Dolna i Lutomia Górna. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka ogłosiła przerwę wakacyjną                         w pracy Rady Gminy Świdnica w miesiącu lipiec.

Ad. 11.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku IV Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad IV Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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